
                                                                令和３年４月２１日 

3年生 保護者の皆様へ 

                                                                大阪市立大桐中学校 

                                                         校 長  土 屋  雅 

 

修学旅行の延期について（お知らせ） 

  

春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととおよろこび申しあげます。平素は、

本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大に関わって、大阪市では「まん延防止等重点措置」

が継続中であり、さらに「緊急事態宣言」が検討されています。今後の対応につきましては、

大阪市教育委員会からの通知などを踏まえ、対応を検討させていただきます。 

なかでも、子どもたちにとって学校生活において特に印象に残る行事である修学旅行につ

きましては、感染症対策のもと実施できるように計画を進めてまいりました。しかしながら、

現状では予定通りの行程を安全に安心して実施できないと判断し、下記の通り実施時期を変

更させていただく予定です。 

予定の変更など、ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

  

 

記 

 

  １  延 期 日   令和3年 10月  7 日（木） ～  9 日（土）  

≪１１日（月） 代休≫ 

 

 ２  行  先   長野県白馬方面 （変更なし） 

 

 ３  行程・内容     配布資料をご覧ください （一部変更あり） 

 

 ４ その他 

    〇この度の延期に関するキャンセル料は発生しておりません。また、今後新型コロ

ナウイルス感染症に関わるキャンセルについては、現在大阪市教育委員会として

対応を検討しております。 

    〇保護者説明会については、行程・内容に大きな変更はございませんので予定通り

4月23日からの「臨時懇談会」でご質問等に対応させていただきます。 

 

    ※新型コロナ感染症にかかる対応については、日々状況が変化しております。 

今後も予定に変更が生じる場合がありますので、ご承知おきください。 


